
Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3 

 

1 
 

Ahoj děti!  
Podívejte se v aplikaci ještě jednou na příběh s tímto obrázkem, abyste pak dobře 
vyplnily úkoly.   

1. Kdo byla Ester    ?  Označ správnou odpověď. 

- zpěvačka v Americe              -  královna v Persii            - politička v Izraeli 

 

2. Které předměty se hodí ke královně? Označ je: 

                 

 

 

 

 

3. Napiš počáteční písmena slov na obrázcích: 

 

 

 

 

_____________         _____________          _____________    ____________     ___________ 

Takto se jmenuje svátek, při kterém si Židé dodnes připomínají záchranu 
před zlým Hamanem. Je to jeden z nejzábavnějších židovských svátků. Lidé 
se oblékají do masek a kostýmů. 
Vzpomínají na královnu Ester. 

Nazdob karnevalovou masku:           

 

 



Nedělní povídání a luštění (nejen) pro děti ze Sboru Církve bratrské v Praze 3 

 

2 
 

4. Jak královnu Ester vnímalo její okolí? Odpověď najdeš po vyluštění osmisměrky: 

Tajenku tvoří 26 písmen, která zbydou v osmisměrce po vyškrtání těchto slov: 

BLANSKO, BROK, BROUK, BROŽ, HLAD, CHRÁM, KOREK, KUPA, OBĚD,  

OLŠE, PLECH, PORADA, PŮVAP, RUSKO, SKOBA, SONET, VEKA, ZÁHADA 

 

 

Tajenka je: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Kdo byl nakonec potrestán? Nakresli k němu šibenici nebo aspoň mříže!  

       Haman                         nebo                 Mordokaj       ?  

 

Královna Ester  byla nejen krásná, ale i odvážná a statečná a spoléhala na Boží pomoc a ochranu.  

Přeji Ti, aby ses jí podobal (a).  . Krásný týden s Boží ochranou!  

Pokud chceš, můžeš nám své řešení poslat na e-mail: besídka.praha3@gmail.com. 

Moc se na ně těšíme! 


